



Piaseczno

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno

IDR.0003.12.2024.JKW

Piaseczno, dnia 18.11.2024 r.

**Pan Maciej Dłużniewski
Radny Miasta i Gminy
Piaseczno**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 04.11.2024 r. w sprawie pobocza przy ul. Ogrodowej na odcinku od ul. Cyraneczki do ul. Olchowej w Józefosławiu, informujemy, że kwestie wyznaczania przejść dla pieszych regulują wytyczne Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. Zgodnie z tymi warunkami przejścia dla pieszych należy dokonać po przeprowadzeniu analizy warunków drogowych i ruchowych oraz możliwości zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu, uwzględniając w szczególności: źródła i cele ruchu pieszych, kierunki ruchu pieszych, rozkład ruchu pieszych w ciągu doby, natężenie ruchu pieszych, natężenie ruchu kołowego na drodze, przez którą wyznaczone ma być przejście, geometrię drogi.

Analizując wyznaczenie nowego przejścia dla pieszych należy również brać pod uwagę takie czynniki jak: koncentrowanie możliwie największej liczby pieszych przekraczających drogę, przy czym lokalizacja przejść powinna uwzględniać najkrótszą drogę między źródłem a celem ruchu pieszych, lokalizowanie przejść przede wszystkim przy skrzyżowaniach dróg, odległości między przejściami poza obszarem zabudowanym nie powinna być mniejsza niż 500 m, a w obszarze zabudowanym 100 m na drogach jednojezdniowych oraz 200 m na drogach dwujezdniowych.

Mając na uwadze powyższe, po przeprowadzeniu analizy, uważamy że natężenie ruchu pieszego wygenerowane z istniejącego zamkniętego osiedla domków jednorodzinnych a także potencjalne kierunki poruszania się pieszych nie uzasadniają likwidacji istniejącej zieleni w celu zamienienia jej na chodnik i wyznaczenia przejścia dla pieszych. Obowiązujące przepisy pozwalają na przekroczenie jezdni w miejscu do tego nie wyznaczonym pod warunkiem zachowania szczególnej ostrożności a istniejąca roślinność nie ogranicza widoczności.

Jednocześnie deklarujemy wykonanie pomiarów zarówno natężenia ruchu jak i prędkości pojazdów. Wyniki takich pomiarów mogą w przyszłości stanowić podstawę do wprowadzenia zmian w organizacji ruchu na tym odcinku ul. Ogrodowej.

Z poważaniem

**II ZASTĘPCA BURMISTRZA
Miasta i Gminy Piaseczno**

mgr inż. Robert Wiaz